
Zápis 
o průběhu 6. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 10.5.2006 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Havraníky v 17 hodin. 
 
Bod číslo 1 
 
Technický bod 
 
Starostka konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu  Havraníky  a internetových stránkách od 30.4.2006. 
Dále konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomní - viz prezenční listina – příloha zápisu. 
 
Omluveni – Fousek Radoslav, Machovská Alena 
 
Zapisovatelkou byla navržena Vrbková  Dana 
 
Hlasování: 
pro Šalomounová, Máchal, Budínová, Janečková 
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
Předsedajícím byla navržena starostka obce Šalomounová Jaroslava. 
 
Hlasování  
pro Šalomounová,  Budínová,  Máchal, Janečková  
 
Starostka konstatovala, že zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen a je předložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Ověřovatelé zápisu jsou jmenovaní v jednacím řádu obce. 
 
Starostka přednesla návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
USNESENÍ Č. 1 
Zastupitelstvo obce Havraníky schvaluje program zastupitelstva dne 10.5.2006 dle přiloženého 
programu. 
 
Hlasování číslo 1  
pro Šalomounová,  Budínová, Janečková, Máchal 
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
     
Bod číslo 2 
 
Schválení obecně závazných vyhlášek. 
 

● Vyhláška číslo 3 /2006 o pohybu psů na území obce Havraníky 
 
Krajský úřad doporučil tuto vyhlášku zrušit, jelikož pohyb psů na území obce řeší zákon.  



 
Hlasování  
pro Šalomounová, Máchal, Janečková, Budínová 
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 

● Vyhláška číslo 4/2006 o čistotě obce. Touto vyhláškou se ruší vyhláška  číslo 3/2005 jelikož  
toto opět řeší zákon.  
  
Hlasování  
pro Šalomounová, Máchal, Janečková, Budínová 
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 

● Vyhláška číslo 5/2006 je novelizace zrušené vyhlášky číslo 4/2005 o ochraně veřejného 
pořádku a rušení nočního klidu.  

 
Podmínky pro pořádání zábav – povolit lze od 20.00 hodin do 03,00 hodin. 
Pořádání akce musí být hlášeno 7 dnů předem a další změny. viz vyhláška. 
 
Hlasování pro: Šalomounová, Janečková, Budínová, Máchal 
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
V 17:20 hod. přišel zastupitel obce Havraníky pan Budín. 
 

● Vyhláška číslo 6/2006 o místním poplatku sběru a třídění komunálního odpadu. 
 
V článku 2 bylo opravené špatné číslo, místo ohlašovací povinnost je opraveno na oznamovací 
povinnost,  částka 400.- Kč je rozdělena na 150,-Kč a 250.-Kč. V článku 7 je místo sleva opravena 
na úlevu. V článku 9 je opraveno, že poplatek se při neplacení může zvýšit až na trojnásobek. V 
článku 10 je opraveno oznamovací povinnost za poplatkovou povinnost. 
 
Hlasování  
pro Šalomounová, Budín, Budínová, Janečková, Máchal 
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 

● Vyhláška číslo 7/2006 o místních poplatcích 
 
V článku číslo 9 odst. 3 jsou vyjmenovaná místa kde se vybírá poplatek za veřejné prostranství. 
Konkrétní místa jsou uvedeny v příloze číslo 1. Z vyhlášky byl vypuštěn poplatek z reklamní 
plochy. Místo poplatek za provozovaný výherní hrací automat je poplatek za výherní hrací přístroj.   
 
Příloha číslo l :budou zde uvedeny parcelní čísla pro vybírání poplatku za využívání veřejného 
prostranství. Jedná se o tyto parcelní čísla: 98/3, 105/1, 141/1, 243/1, 342/1, 429 v k.ú. Havraníky.  
 
Hlasování   
pro Šalomounová, Máchal, Budín, Budínová, Janečková  
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 



USNESENÍ Č. 2 
Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí se změnou vyhlášek. 
 
  
Bod číslo 3 
 
Schválení  smlouvy o dílo číslo 6/2006. 
Starostka obce Havraníky, sdělila zastupitelstvu obce Havraníky, že je potřeba doplatek 
na opravu silnic ve výši 508 918,- Kč. Z důvodu dokončení prací na rybníku se bude silnice na 
druhé straně obce dělat až v červenci až srpnu tohoto roku. Z Krajského úřadu nám byla schválena 
dotace na opravu silnic ve výši 93 000,-Kč. Na SFŽP máme stále pozastávku ve výši 2 000 000 ,- 
Kč pokud by nám byly uvolněny, nebyl by problém s placením dalších akcí. 
 
Hlasování k bodu číslo 3 
pro Šalomounová, Janečková, Máchal,  Budín, Budínová 
proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
USNESENÍ Č. 3 
Zastupitelstvo obce Havraníky schválilo smlouvu o dílo číslo 6/2006. 
 
Bod číslo 4 
 
Schválení návrhu závěrečného účtu  obce za rok 2005.  
 
Zastupitelstvu obce Havraníky byl předložen návrh závěrečného účtu  za rok 2005. Zastupitelé obce 
s návrhem závěrečného účtu souhlasili. 
 
Hlasování k bodu číslo 4 
pro Šalomounová ,Janečková, Máchal, Budín., Budínová 
proti  0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
USNESENÍ Č. 4 
Zastupitelstvo obce Havraníky schválilo návrh závěrečného účtu za rok 2005. 
 
 
Bod číslo 5 
Různé. 
 
Starostka obce Havraníky stanovila 5 členů pro volební komisi pro volby konané dne 2. a 3.června 
2006. Zapisovatelkou bude Dufková Libuše. 12.5. bude schůzka volební komise, kde se zvolí 
předseda volební komise. 25.5.2006 bude školení pro předsedy a zapisovatele volebních komisí. 
 
V sobotu 13. 5. 2006 ve 14 hod. bude na starém Obecním úřadě oslava Dne matek. Zákusky a kytky 
zajistí starostka obce Havraníky Šalomounová. Víno ze Znovínu zajistí paní Janečková. 
 
Den dětí bude se konat 3. června 2006 v 15,00 hodin. Program zajistí Aerobik Club a to různé 
soutěže. Dále bude ukázka výcviku policejního psa. Zajistí paní Janečková. 
 
Hlasování k bodu číslo 5 
pro Janečková, Budín, Budínová, Máchal, Šalomounová. 



proti 0 hlasů 
zdrželo se 0 hlasů 
 
USNESENÍ Č. 5 
Zastupitelstvo obce Havraníky souhlasí s s bodem číslo 5 – různé. 
 
 
Bod číslo 6 
 
Zapisovatelka obce Havraníky  Vrbková přečetla zastupitelstvu obce návrh na usnesení schůze 
zastupitelstva obce Havraníky 
 
Hlasování   
pro Šalomounová, Máchal, Budín., Budínová, Janečková. 
  
Starostka obce Havraníky poděkovala přítomným za účast a ve 18,- hod ukončila zasedání 
zastupitelstva obce Havraníky. 
 
  
 
V Havraníkách dne 11.května 2006 
 
Zapsala Vrbková Dana 
 
  
 
Ověřovatelé zápisu    
Budín Čeněk 
Janečková Eva 
Máchal Karel 
    
 
 
 
 
 
    ------------------------------                                             ------------------------------------ 
 
          Místostarosta obce                                                          Starostka obce 
 
  
 
  


